SIGMAVER

MUNICIPIO DE CHALMA, VER.
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2025
(Cifras en Pesos)

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

)S DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

|Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES

Ci 5 ivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

T i i idios y y iones y
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

por ion de
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Retenciones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de ingresos y otros beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

|Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, IONES, DS Y OTRAS
Ti Internas y Asi al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

T ias a Fi it y Contratos log¢
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

| Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
|Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda PGblica

Gastos de la Deuda Pablica

Costo por Coberturas

[Apoyos Financieros

2025

2,001,861.40

999,840.32

0.00

0.00

817,765.90

182,6855.18

1,500.00

0.00

75,683,161.52

75,683,161.52

0.00

229,296.10

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

229,286.10

77,914,319.02

36,429,443.50
19,038,759.38
5,014,918.77
12,375,765.35
7,894,022.68
0.00

0.00

0.00
7,894,022.68
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
693,342.38
675,698.41
0.00
17,643.97
0.00

0.00

2024

3,003,002.95,

1,053,427.35]

0.00]

0.00

1,445,652.72

496,422.88

7,500.00

0.00|

102,581,301.18|

102,553,896.13

27,405.05)

147,583.01

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

147,593.01

105,731,897.14]

42,130,512.82
18,965,180.59
5,568,353.92
17,506,978.31
4,074,181.72;
0.00

0.00

0.00
4,074,181.72
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00]

0.00

0.00

0.00
265,846.99
253,597.33
0.00
12,249.66|
0.00

0.00




MUNICIPIO DE CHALMA, VER.
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2025

S'G MA ER (Cifras en Pesos)

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 48,740.40 230,203.10
Esti Depreciaci Betad = iny - 0.00 0.00
Provisiones 0.00 0.00]
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 48,740.40 230,203.10
INVERSION PUBLICA 0.00 64,510,989.17
Inversién Publica no Capitalizable 0.00 64,510,989.17
Total de Gastos y otras Pérdidas 45,065,548.96 111,211,733.89,

del / 32,848,770.06 -5,479,836.66
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