

**MUNICIPIO DE CHALMA, VER.**
**ESTADO DE ACTIVIDADES**
**Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2025**
**(Cifras en Pesos)**

CONCEPTO	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
INGRESOS DE GESTIÓN	2,001,861.40	3,003,002.95
Impuestos	999,940.32	1,053,427.35
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	817,765.90	1,445,652.72
Productos	182,655.18	496,422.88
Aprovechamientos	1,500.00	7,500.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES</b>	<b>75,683,161.52</b>	<b>102,581,301.18</b>
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	75,683,161.52	102,553,896.13
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	27,405.05
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>	<b>229,296.10</b>	<b>147,593.01</b>
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Retenciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	229,296.10	147,593.01
<b>Total de ingresos y otros beneficios</b>	<b>77,914,319.02</b>	<b>105,731,897.14</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>	<b>36,429,443.50</b>	<b>42,130,512.82</b>
Servicios Personales	19,038,759.38	18,965,180.59
Materiales y Suministros	5,014,918.77	5,568,353.92
Servicios Generales	12,375,765.35	17,596,978.31
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>	<b>7,894,022.68</b>	<b>4,074,181.72</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	7,894,022.68	4,074,181.72
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
<b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
<b>INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA</b>	<b>693,342.38</b>	<b>265,846.99</b>
Intereses de la Deuda Pública	675,698.41	253,597.33
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	17,643.97	12,249.66
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00

**MUNICIPIO DE CHALMA, VER.**
**ESTADO DE ACTIVIDADES**

Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2025

(Cifras en Pesos)

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	48,740.40	230,203.10
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	48,740.40	230,203.10
<b>INVERSIÓN PÚBLICA</b>	<b>0.00</b>	<b>64,510,989.17</b>
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	64,510,989.17
<b>Total de Gastos y otras Pérdidas</b>	<b>45,065,548.96</b>	<b>111,211,733.80</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>32,848,770.06</b>	<b>-5,479,836.66</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor


 PROFR. EDER HUMBERTO FLORES ORTEGA  
 PRESIDENTE MUNICIPAL

 C. ANGEL ARGUELLES ARGUELLES  
 RIGIDOR MUNICIPAL

 PROFA. ROSALIA GARCIA SANTOS  
 SINDICA MUNICIPAL

 L.C.P. YONNY POBLILLA MENDO  
 TESORERO MUNICIPAL
